¹ 1. Reg. 1. — ² Prov. XIII. — ³ 4. Reg. II. — ⁴ Joan. II.

¹ Ezech. 1. — ² Cant. II. — ³ Phil. IV.

benedictiones et sacramenta esse maledictiones et sacrilegia; ob idque prohiberent populum accipere sacramenta ab episcopo vel ordinatis ab eo, tanquam nullius essent illa momenti, ex quo fieret ut baptizati minime chrismate ungerentur, et pluri-
 rumi absque sacramento Eucharistiae interirent, ne acciperent illud a quovis ab episcopo ordinato. Quæ cum arguerentur a Petro, passus et ipse calumniam est, quasi vincetus eodem crimine teneretur, qui ejus eriminis reum in defensionem acciperet. Discessit re infecta, imo visus est majoris contentions fomitem ministrasse. Cujus rei gratia in sui defensionem et monachorum justam reprehensionem scripsit Epistolam apologeticam tam ad populum universum, quam ad monachos ipsos. Hanc tibi prodimus acceptam ex Codice Basilicæ S. Petri in Vaticano, ex qua rerum gestarum cognitio sincera depromitur historia epistolari, cæteris digniore :

7. « Dilectis in Christo civibus Florentinis, Petrus peccator monachus, fraternæ charitatis obsequium.

« Nuper, ut recolitis, dilectissimi, ad vos venientes, laboriose studuimus inter episcopum vestrum vosque componere pacem, et amicitiam quæ rescissa fuerat, fœdera reformantes, in unum vos spiritum sequestra pæce conflare. Sed quoniam adjuvandi prædicti apud vos sacerdotis intuitu plura protulimus, quæ sinistra saltem interpretatione perverli, et a turbis valent vulgaribus vitari; ne nos indigna notemur infamia, et illi (quod absit) mendacii crimen incurrant: quod ore coram vobis frequenter expressimus, etiam styli currentis articulo commendemus, ut quod audistis ore prolatum, videatis apicibus exaratum; et verba nostra commentari, vel ab his discrepare mendax quisque non audeat, dum in nobis et manu scribens et lingua loquens indissona sibi-
 met unitate concordant.

8. « Anathematizamus itaque et irrecuperabiliter condemnamus simoniacam hæresim, primam omnium hæreseon, ex imis diaboli visceribus erumpentem, seque adversus nascentis Ecclesiæ regulam exitialiter extollentem, quæ nimirum ex ipso diaboli felle progreditur, et in perditionis filios pestilentissime derivatur. Cujus scilicet auctori per Petrum dicitur¹: In felle amaritudinis et obligatione peccati video te esse. Quia vero fel columba non habet, Spiritus autem sanctus in columbæ specie super Dominum venit: is vero qui amaritudine fellis intumuit, columbini Spiritus capax esse non potuit. Quapropter omnes nefandæ hujus hæreseos peste corruptos hæreticos esse indubitanter asserimus, eosque damnabiles atque cum suis arcendos honoribus, juxta sacrorum canonum sententiam judicamus. Verumtamen tantam gratiæ plenitudinem sanctæ Ecclesiæ esse confidimus, ut in ea proculdubio et per malosbona, et per inquina-